UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BẢO LINH

Số:            /UBND - NV

V/v giao triển khai nhiệm vụ Đề án

06/CP trên địa bàn xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bảo Linh, ngày          tháng 01 năm 2025

 Kính gửi:    - Công an xã;

  - Trạm y tế xã;

  - Công chức Văn hóa xã hội;

  - Trưởng các đoàn thể;

  - Tổ công nghệ số cộng đồng,

Thực hiện Kế hoạch số 30/KH-TCTTKĐA ngày 24/01/2025 của UBND huyện

Định Hóa về thực hiện đợt cao điểm triển khai nhiệm vụ của Đề án 06/CP phục vụ

chuyển đổi số trên địa bàn huyện Định Hóa.

Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau

1. Giao Trưởng công an xã chủ trì tham mưu triển khai các nhiệm vụ thực hiện

hiện Kế hoạch số 30/KH-TCTTKĐA ngày 24/01/2025 của UBND huyện Định Hóa

trên địa bàn xã Bảo Linh.

(Có kế hoạch số 30/KH-TCTTKĐA đính kèm)

2. Giao Trạm trưởng Trạm y tế xã tuyên truyền người dân về ý nghĩa, tầm quan

trọng, lợi ích khi sử dụng sổ sức khỏe điện tử qua ứng dụng VnelD khi đi khám, chữa

bệnh. Thực hiện tiếp nhận, khám bệnh qua thẻ căn cước, căn cước điện tử trên ứng dụng

VneID, số định danh cá nhân, số thẻ BHYT cho tất cả người bệnh.

3. Công chức Văn hóa xã hội

Tuyên truyền, hướng dẫn nhân dân cài đặt, tích hợp sổ sức khỏe điện tử qua ứng

dụng VnelD. Chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan, đề nghị phòng Văn hóa đăng ký

và sử dụng chữ ký số công cộng cho các cơ quan.

4. Các tổ chức đoàn thể, tổ công nghệ số cộng đồng phối hợp với doanh nghiệp viễn

thông đi từng ngõ, gõ từng nhà, hưỡng dẫn, hỗ trợ người dân cài đặt, tích hợp, sử dụng

sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VnelD  và đăng ký, sử dụng chữ ký số công cộng.

Tăng cường công tác tuyên truyền về việc sử dụng ký số công cộng, sổ sức khỏe

điện tử trên ứng dụng VnelD khi đi khám, chữa bệnh.

Căn cứ chỉ đạo của chủ tịch UBND xã đề nghị Trưởng công an, công chức văn

hóa, các tổ chức đoàn thể, tổ công nghệ số cộng đồng xã triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-28T20:56:01+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Trường<truonghv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-28T21:19:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẢO LINH<ubndbaolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-28T21:19:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẢO LINH<ubndbaolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-28T21:19:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẢO LINH<ubndbaolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!